
 

 

Motioner till Riksårsmötet 
Rädda Barnens Ungdomsförbund 

 

Motion 1: Medlemsavgiften för barn och unga under 25 

Motion 2: Samarbete mellan lokala RBUF och Rädda barnens lokalföreningar/distrikt 

 

 

Motion 1: Medlemsavgiften för barn och unga under 25 

 

Motionär  

Namn: Rädda Barnens Ungdomsförbund,  rbuf@rbuf.se 

Förening/distrikt: Rädda Barnens Ungdomsförbund  

 

I takt med att civilsamhällets demokratiska utrymme begränsas, måste tröskeln för barn och 

ungas möjlighet att organisera sig sänkas. Rädda Barnen är en viktig röst för barn och unga i 

Sverige och i världen. För att Rädda Barnen ska vara en röst för alla barn och unga, måste 

organisationen skapa förutsättningar för att alla barn och unga ska kunna organisera sig i 

organisationen på lokal, regional och nationell nivå. I ett Sverige med utbredd barnfattigdom, 

men speciellt inom en organisation som belyser detta, kan inte barn och ungas möjlighet till 

engagemang och organisering vara beroende av deras ekonomiska förutsättningar. En 

medlemsavgift på 75 kr är och kommer ur ett barnrättsperspektiv alltid att vara 75 kr för 

mycket. Vi föreslår därmed att alla Rädda Barnens Ungdomsförbunds medlemmar ska ha 

möjlighet att bli medlemmar även i Rädda Barnen kostnadsfritt. Att slopa medlemsavgiften 

är en investering i barn och ungas engagemang som speciellt i dessa tider bör ses som självklar 

för Sverige största barnrättsorganisation. Dessutom är det ett ypperligt sätt att bygga broar 

mellan Rädda Barnen och Rädda Barnens Ungdomsförbund och utöka det redan befintliga 

samarbetet. Viktigast av allt går en slopad medlemsavgift i linje med den 

barnrättsorganisation som Rädda Barnen vill vara, en organisation för alla barn och unga, 

oberoende av deras ekonomiska förutsättningar och om de kan betala 75 kr eller inte.  

 

Vi föreslår Riksmötet besluta 

att medlemsavgiften för Rädda Barnens Ungdomsförbunds medlemmar ska vara 0 kr. 

 

 

Motion 2: Rädda Barnen och RBUF ska ha ett starkare samarbete, ångande från Samarbetsavtalet. 

 

Motionär:  

Namn: Rädda Barnens Ungdomsförbund, rbuf@rbuf.se 

Förening/distrikt: Rädda Barnens Ungdomsförbund 

 

Samarbetet mellan Rädda Barnen och Rädda Barnens Ungdomsförbund har historiskt varit av stor 

betydelse för att främja barns rättigheter och välbefinnande. Våra organisationer delar en gemensam 



 

 

vision om en värld där alla barn har rätt till en trygg och kärleksfull uppväxt, fri från våld, fattigdom 

och försummelse, där alla barns rättigheter tillgodoses.  

 

Trots detta gemensamma syfte har det dock funnits utmaningar som har begränsat samarbetets fulla 

potential. En av de främsta utmaningarna har varit att översätta det gemensamma engagemanget och 

förståelsen för barns rättigheter till konkreta handlingar som kan användas på lokal nivå. 

 

Vi har under de senare åren sett en växande efterfrågan från medlemmar inom Rädda Barnens 

lokalföreningar att stärka samarbetet med RBUF. Allt ifrån att starta RBUF lokalgrupper till Vi ser även  

och öka det lokala engagemanget för barnrättsfrågor utgör en viktig drivkraft. 

 

Syftet med denna motion är att stärka samarbetet mellan Rädda Barnen och RBUF på lokal nivå, i 

enlighet med vårt gemensamma Samarbetsavtal. Genom att öka samarbetet mellan våra lokalgrupper 

och lokalföreningar strävar vi efter att skapa synergier som förbättrar våra insatser för barns 

rättigheter och välbefinnande. Vi vill skapa en starkare allians som kan agera mer effektivt för att 

bekämpa utmaningar som barn och unga står inför. 

 

Genom att identifiera utmaningar mellan Rädda Barnen och RBUF på lokal nivå, strävar vi efter att 

skapa en mer inkluderande och samarbetsinriktad kultur inom båda organisationerna. Genom att 

främja ömsesidig respekt, förståelse och delaktighet bland medlemmar och förtroendevalda i både 

Rädda Barnen och RBUF, syftar motionen till att skapa en starkare och mer effektiv allians för barns 

rättigheter och välbefinnande. Nu mer än någonsin behöver vi kroka arm.  

 

I ljuset av detta är det avgörande att motionen inte bara betraktas som ett isolerat initiativ utan som 

en del av en bredare strategi för att stärka samarbetet mellan Rädda Barnen och RBUF på alla nivåer 

av organisationerna. Genom att skapa en tydlig och samstämmig ram för samarbete och deltagande 

på lokal nivå mellan våra lokalgrupper kan vi tillsammans göra större framsteg för att förbättra barns 

rättigheter. 

 

 

Vi föreslår Riksmötet besluta 

 

Att Rädda Barnens årsmöte uppmanar riksstyrelsen att undersöka och utvärdera möjligheterna till 

ett fördjupat samarbete mellan Rädda Barnen och RBUF på lokal nivå. 

 

Att Rädda Barnen ska utarbeta en handlingsplan för att främja samarbetet och hitta synergier mellan 

lokalgrupper och lokalavdelningar. 

 

Att Rädda Barnen och Rädda Barnens Ungdomsförbunds lokalföreningar och medlemsgrupper 

uppmanas att aktivt arbeta för att främja och stödja varandras verksamheter på lokal nivå 

 

 


